
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

2 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

  1 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

 Αριθμ. 78577 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 43826/18-7-2011 από-

φασης περί συγκρότησης 2ης Ειδικής Επιτροπής 

άρθρου 152 του ν. 3463/2006, όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 238, 280, 282 παρ. 10 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), 
β) του άρθρου 152 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 
(ν. 3463/2006 - Α’ 114), όπως αντικαταστάθηκε από το άρ-
θρο 17 του ν. 3812/2009 (Α’ 234), γ) του άρθρου 90 του Κώ-
δικα της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005 - Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 
(Α’ 133), δ) του άρθρου 5 παρ. 2 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131), ε) του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης»
(Α’ 235).

2. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργείου Εσωτερικών με την οποία διορί-
ζεται ο Ιωάννης Σάββας του Κωνσταντίνου, στη θέση 
του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης.

3. Την υπ’ αρ. οικ. 1990/25-1-2010 απόφαση «Σύσταση 
Ειδικών Επιτροπών του άρθρου 152 του ν. 3463/2006» 
(Β’ 125).

4. Την υπ’ αρ. 43826/18-7-2011 (ΑΔΑ: 4ΑΜΒΟΡ1Υ-5ΔΘ) 
απόφαση «Συγκρότηση 2ης Ειδικής Επιτροπής άρθρου 
152 του ν. 3463/2006» (Υ.Ο.Δ.Δ. 242).

5. Το γεγονός ότι το ύψος της δαπάνης που θα προκλη-
θεί, θα καθορισθεί με κοινή υπουργική απόφαση που θα 
εκδοθεί, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 43826/18-7-2011 απόφαση 
περί συγκρότησης 2ης Ειδικής Επιτροπής άρθρου 152  
του ν. 3463/2006 στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακε-
δονίας-Θράκης και ορίζουμε για την 2η Ειδική Επιτροπή 
της Α.Δ.Μ.Θ., γραμματέα της επιτροπής την Βασιλείου 
Αφροδίτη του Κωνσταντίνου ΠΕ Διοικητικού Οικονομι-
κού, με βαθμό Β’ και Α.Δ.Τ.: Φ461094 σε αντικατάσταση 
της Κυριακής Φωτιάδου του Παύλου ΤΕ Διοικητικού Λο-
γιστικού με βαθμό Α’ με Α.Δ.Τ.: ΑΟ 673051.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 43826/18-7-2011 
(ΑΔΑ: 4ΑΜΒΟΡ1Υ-5ΔΘ) (Υ.Ο.Δ.Δ. 242) απόφαση, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 30 Μαΐου 2023

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

2 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ 

Αριθμ. ΔΠΘ/ΔΔΚ/46817/5084 
Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρου του νεο-

ϊδρυόμενου Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής 

Επιστημών Αγωγής του Δημοκρίτειου Πανεπι-

στημίου Θράκης. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643 πράξη του 

Πρύτανη, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 526

2439

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2440 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 526/01.06.2023

και ο ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. 
με θητεία έως 31.08.2026 (Υ.Ο.Δ.Δ. 4/2023).

2. Τις παρ. 1, 6 και 7 του άρθρου 128 του ν. 5039/2023 
(Α’ 83).

3. Τις παρ. 4 και 6 του άρθρου 39 του ν. 4957/2022 
«Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: 
Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατά-
ξεις» (Α’ 141).

4. Την υπ’ αρ. 1/90/11.5.2023 απόφαση της Συγκλήτου 
του Δ.Π.Θ. για τον ορισμό προσωρινής Συνέλευσης του 
νεοϊδρυόμενου Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Επι-
στημών Αγωγής του Δ.Π.Θ., αποφασίζουμε:

Ορίζουμε προσωρινό Πρόεδρο του νεοϊδρυόμενου 
Τμήματος Ψυχολογίας της Σχολής Επιστημών Αγωγής, 

τον Νικόλαο Μακρή του Κυριάκου, με Α.Δ.Τ.: ΑΗ917889, 
Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δημοτικής Εκ-
παίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής και Αντιπρόε-
δρο τον Κωνσταντίνο Κόκκινο του Μαυρουδή, με Α.Δ.Τ.: 
Φ207252, Καθηγητή του Παιδαγωγικού Τμήματος Δη-
μοτικής Εκπαίδευσης της Σχολής Επιστημών Αγωγής.

Ο Πρόεδρος και ο Αντιπρόεδρος ορίζονται για διετή 
θητεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 6 
του ν. 4957/2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 12 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14005260106230002*


		2023-06-02T00:02:11+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




